[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
07.03.2012

         № 462-р

Об утверждении Плана мероприятий по информированию

населения Беловского городского округа о требованиях Федерального

закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
В целях информирования населения Беловского городского округа о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1. Утвердить «План мероприятий по информированию населения Беловского городского округа о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Ответственным исполнителям:
2.1. обеспечить выполнение мероприятий Плана;

2.2. предоставлять в отдел информационных технологий Администрации Беловского городского округа:

· информационные материалы, указанные в п. 1 Плана, для размещения их на официальном сайте Администрации – до 20.04.2012 г.;
· отчёт об исполнении мероприятий Плана (пункт 9) – до 1-го числа каждого месяца.
3. Отделу информационных технологий (С.В. Макрушин) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Беловского городского округа А.Г. Чернова.

Глава Беловского

городского округа

        И.А. Гусаров

Утверждён

Распоряжением Администрации

Беловского городского округа

от 07.03.2012 № 462-р
ПЛАН

мероприятий по информированию населения Беловского городского округа
о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/Соисполнители

	1.
	Подготовка информационных материалов
о требованиях Федерального закона №210-ФЗ:
- порядок предоставления услуг;
- нормативные правовые акты, обеспечивающие реализацию Федерального закона №210-ФЗ;

- шаблоны и образцы документов;

- контактная информация исполнителей, оказывающих конкретные услуги;

- перечень документов, необходимых для оказания государственных и муниципальных услуг.
	01.05.2012
	Готовые информационные материалы
	Шафирко В.Я.

Орлянская Н.Н.

Павликова Т.И.

Хаперская Н.В.

Кузнецов Г.С.

Богатова Т.В.

Капитанова А.В.

Бедарева Е.Н.

Четвериков С.А.

Титова Т.П.

	2.
	Размещение информационных материалов о требованиях Федерального закона №210-ФЗ, о новом порядке оказания услуг:

	2.1.
	на официальных сайтах учреждений
	01.06.2012
	информационные материалы, опубликованные на официальных сайтах органов местного самоуправления
	Шафирко В.Я.

Орлянская Н.Н.

Павликова Т.И.

Хаперская Н.В.

Кузнецов Г.С.

	2.2.
	на официальном сайте администрации Беловского городского округа
	01.06.2012
	информационные материалы, опубликованные на официальном сайте Администрации БГО
	Шафирко В.Я.

Орлянская Н.Н.

Павликова Т.И.

Хаперская Н.В.

Кузнецов Г.С.

Богатова Т.В.

Капитанова А.В.

Бедарева Е.Н.

Четвериков С.А.

Титова Т.П.

Чеснокова И.В.

	2.3.
	на информационных стендах в местах оказания услуг
	01.06.2012
	информационные материалы, размещённые на информационных стендах
	Шафирко В.Я.

Орлянская Н.Н.

Павликова Т.И.

Хаперская Н.В.

Кузнецов Г.С.

Богатова Т.В.

Капитанова А.В.

Бедарева Е.Н.

Четвериков С.А.

Титова Т.П.

	2.4.
	в печатных изданиях
	постоянно, начиная с 01.06.2012
	информационные материалы, опубликованные в печатных изданиях
	Шафирко В.Я.

Орлянская Н.Н.

Павликова Т.И.

Хаперская Н.В.

Кузнецов Г.С.

Богатова Т.В.

Капитанова А.В.

Бедарева Е.Н.

Четвериков С.А.

Титова Т.П.

	3.
	Сотрудничество с региональным Центром телефонного обслуживания граждан и организаций по вопросам оказания государственных и муниципальных услуг в Кемеровской области
	Постоянно,

начиная с 01.07.2012
	Информирование населения о новом порядке оказания услуг
	Шафирко В.Я.

Орлянская Н.Н.

Павликова Т.И.

Хаперская Н.В.

Кузнецов Г.С.

Богатова Т.В.

Капитанова А.В.

Бедарева Е.Н.

Четвериков С.А.

Титова Т.П.

	4.
	Проведение (участие) семинаров с целевыми аудиториями получателей государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронном виде
	постоянно, начиная с 01.07.2012
	информирование населения о новом порядке оказания услуг
	Шафирко В.Я.

Орлянская Н.Н.

Павликова Т.И.

Хаперская Н.В.

Кузнецов Г.С.

Богатова Т.В.

Капитанова А.В.

Бедарева Е.Н.

Четвериков С.А.

Титова Т.П.

	5.
	Проведение пресс-конференций, интервью по вопросам организации предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронном виде
	постоянно, начиная с 01.06.2012
	информирование населения о новом порядке оказания услуг
	Шафирко В.Я.

Орлянская Н.Н.

Павликова Т.И.

Хаперская Н.В.

Кузнецов Г.С.

Богатова Т.В.

Капитанова А.В.

Бедарева Е.Н.

Четвериков С.А.

Титова Т.П.

	6.
	Изготовление и распространение информационных буклетов и брошюр
	постоянно, начиная с 01.07.2012
	информирование населения о новом порядке оказания услуг
	Шафирко В.Я.

Орлянская Н.Н.

Павликова Т.И.

Хаперская Н.В.

Кузнецов Г.С.

Богатова Т.В.

Капитанова А.В.

Бедарева Е.Н.

Четвериков С.А.

Титова Т.П.

	7.
	Организация приёма обращений граждан по вопросам выполнения требований Федерального закона №210-ФЗ органами местного самоуправления (горячие телефонные линии, электронная почта, РЦТО, письменные обращения)
	постоянно, начиная с 01.07.2012
	Приём обращений граждан по горячим телефонным линиям, по электронной почте, письменных обращений
	Романова В.Ф.

	8.
	Рассмотрение обращений граждан по вопросам оказания государственных и муниципальных услуг. Размещение ответов на типовые обращения на официальных сайтах учреждений и официальном сайте администрации БГО, на информационных стендах в местах оказания услуг
	постоянно, начиная с 01.07.2012
	получение гражданами разъяснений по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг (в том числе в электронном виде), повышение качества предоставляемых услуг
	Шафирко В.Я.

Орлянская Н.Н.

Павликова Т.И.

Хаперская Н.В.

Кузнецов Г.С.

Богатова Т.В.

Капитанова А.В.

Бедарева Е.Н.

Четвериков С.А.

Титова Т.П.

Чеснокова И.В.

	9.
	Проведение мониторинга исполнения органами местного самоуправления мероприятий плана по информированию населения о требованиях Федерального закона №210-ФЗ
	Ежемесячно

до 1 числа каждого месяца
	Отчёт о реализации плана мероприятий по информированию населения, направленный в отдел информационных технологий Администрации Беловского городского округа
	Шафирко В.Я.

Орлянская Н.Н.

Павликова Т.И.

Хаперская Н.В.

Кузнецов Г.С.

Богатова Т.В.

Капитанова А.В.

Бедарева Е.Н.

Четвериков С.А.

Титова Т.П.

Заместитель Главы Беловского городского округа

А.Г. Чернов